PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CANCELAMENTO DO CARGO 307 – AUDITOR FISCAL
TRIBUTÁRIO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI/PR, através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO torna público o CANCELAMENTO DO CARGO 307 –
AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO, do Concurso Público - Edital nº 001/2023, referente aos cargos
descritos na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura do Concurso Público.

A decisão Administrativa se deu em virtude da necessidade de regularização dos requisitos do referido cargo
através de alteração da Lei Municipal.

Os candidatos pagantes de inscrição terão ressarcidos o valor da taxa de inscrição pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE SARANDI/PR.

Para os candidatos que realizaram inscrição amparados pela Decreto nº 6.593, de 2 de outubro de 2008,
que regulamenta o artigo 11, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e pela Lei nº 13.656, de 30 de
abril de 2018, que preveem isenção de pagamento da taxa de inscrição, não haverá devolução.

A relação dos candidatos pagantes e inscritos no referido cargo, é a constante no Anexo I, do presente
Edital.

Para ressarcimento da taxa de inscrição paga os candidatos deverão enviar a solicitação de devolução da
taxa de inscrição indicando o nome do concurso “Prefeitura Municipal de Sarandi”, seu nome, CPF e dados
bancários (nº do banco, nome do banco, agência, conta e chave pix) através do site
www.nossorumo.org.br/recurso/solicitação devolução valor inscrição, no período de 12 de
março de 2024 a 05 de abril de 2024.

E, para que ninguém alegue desconhecimento, é publicado o presente Edital de Cancelamento do cargo
307 – AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO, referente ao Concurso Edital 01/2023.

Sarandi/PR, 11 de março de 2024.

DOUGLAS ALEXANDRE DE MIRANDA BATISTA
Secretário Municipal de Administração

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS/PAGANTES NO CARGO 307 – AUDITOR FISCAL

TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
VALOR DA
INSCRIÇÃO

442-22776 AIRTON DE SOUZA SANTOS  16/06/1970 R$ 120,00

442-22934 CEZAR PEREIRA DOS SANTOS 18/03/1975 R$ 120,00

442-7244 DENISON VANDER DA SILVA 14/12/1981 R$ 120,00

442-12588 EDILAINE LEITE FLOR NAKAMOTO 30/09/1993 R$ 120,00

442-12795 EZEQUIEL VAZ DE ALMEIDA 28/02/1990 R$ 120,00

442-5669 FABRÍCIO DURAN 29/01/1996 R$ 120,00

442-18794 FERNANDO ANDRE DALOSSO DOS SANTOS 03/01/1990 R$ 120,00

442-22775 GABRIELE RIBEIRO LUVIZETTO FARIAS 14/03/1997 R$ 120,00

442-2324 JESSICA MAYARA MARTINS ZULLI SEGANTINI 19/11/1989 R$ 120,00

442-3181 LEONARDO PEREIRA CELESTINO 25/12/1992 R$ 120,00

442-10773 MAYARA RODRIGUES TEIXEIRA 27/11/1992 R$ 120,00

442-5880 PAULO ROBERTO NOGUEIRA 26/03/1991 R$ 120,00

442-22896 PRISCILA DOS SANTOS SCHIAVO 02/07/1992 R$ 120,00

442-13596 RENAN BERTELI DELAPEDRA  01/10/1987 R$ 120,00

442-5690 RONALDI MARMENTINI DE SOUZA 11/11/1980 R$ 120,00

442-14716 VICTOR HUGO PINHEIRO SILVA FAGNANI 14/05/1998 R$ 120,00

442-6174 WILLIAM YUKIO NISHIMURA 14/03/1987 R$ 120,00